РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОГАРСКОГО РАЙОНА

БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ №02
заседания постоянно- действующей комиссии

по охране труда администрации Погарского района

     от 01.04.2019г.

   Присутствовали члены комиссии:

     Прокопцова Т.М. -начальник отдела правовой, кадровой и мобилизационной

                                     работы,  заместитель председателя комиссии
     Жадкевич Л.М.   - инспектор  по охране  труда, секретарь комиссии

     Кличко А.Ю.      - начальник отдела экономического развития в администрации

                                     Погарского района
      Сидоренко Д.П.  - начальник отдела по защите населения и территории от
                                     чрезвычайных ситуаций  в администрации  Погарского района
Повестка дня:
         1. О проведении районной акции, посвященной Всемирному дню охраны труда 2019 году на территории Погарского района.

          По данному вопросу повестки дня слушали заместителя председателя постоянно- действующей комиссии по охране труда Прокопцову Т.М.
          Ежегодно 28 апреля Международная организация труда отмечает Всемирный день охраны труда. Целью Всемирного дня охраны труда является содействие предотвращению несчастных случаев и заболеваний на рабочих местах во всем мире. Эта информационно-разъяснительная кампания призвана привлечь внимание общественности к проблемам в области охраны труда и к росту числа травм, заболеваний и смертельных случаев, связанных с трудовой деятельностью.

Тема Всемирного дня охраны труда в текущем году – «Охрана труда и  будущее сферы труда».
         С целью привлечения внимания работодателей к важности проблем охраны труда в период с 1 по 30 апреля 2019 года Правительство Брянской области объявило о проведении областной акции, посвященной Всемирному дню охраны труда.

         Администрация Погарского района поддерживает данную инициативу и объявила в период с 1 по 30 апреля 2019 года о проведении районной акции, посвященной Всемирному дню охраны труда.

         Администрация Погарского района утвердила план мероприятий по проведению районной акции.
         На основании вышеизложенного постоянно- действующая комиссия по охране труда администрации Погарского района

РЕШИЛА:

1. Принять к сведению информацию председателя комиссии.
2. Рекомендовать:
провести информирование руководителей предприятий и организаций Погарского района о проведении районной акции с 1 по 30 апреля 2019 года, посвященной Всемирному дню охраны труда.
3. Контроль за выполнением решения комиссии возложить на секретаря постоянно- действующей комиссии администрации Погарского района Жадкевич Л.М.

Заместитель председателя постоянно-
действующей  комиссии по охране труда                                           Т.М. Прокопцова
Секретарь постоянно- действующей

комиссии по охране труда                                                                               Л.М. Жадкевич